
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                             Delib. N. 31 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI  DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL PERIODO 

LUGLIO 2022/GIUGNO 2024. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ DUE del mese di LUGLIO alle ore 10,30 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                    x    
 
DONIS   Roberto  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3                                                                              
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: …………………………………………………………. 

....................................................................................................................................................... 
           Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele ……………………. 
           Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 

 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che la riforma dell’assetto dei controlli interni nelle Amministrazioni 
Pubbliche introdotta dal D. Lgs. 286/99 ed il nuovo Ordinamento Professionale, di cui 
al CCNL del Comparto Regioni ed Enti Locali, prevedono per tutti i Comuni 
l’istituzione del “Nucleo di valutazione”, la cui attività può essere così delineata: 

 valutare l’attività dei Responsabili dei servizi nel rispetto delle disposizioni 
contrattuali; 

 svolgere attività propositiva ai fini del controllo di gestione di cui al D. Lgs 30 
luglio 1999, 
n. 286 (revisione del sistema dei controlli interni); 

 svolgere le funzioni ed i compiti previsti dai contratti collettivi nazionali di lavoro 
del personale; 

 stabilire con cadenza annuale, d’intesa con la conferenza dei responsabili dei 
servizi, i parametri e gli indici di riferimento del controllo sull’Attività 
Gestionale; 

 
VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che ha comportato modifiche alla disciplina 
dell’Organo di Valutazione del personale dipendente delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTE le disposizioni in merito della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 
l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT); 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 11/07/2016, ad oggetto: 
“Adozione nuova metodologia di valutazione delle prestazioni dei titolari di posizione 
organizzativa e del personale dei livelli ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.”; 

 
ATTESO che il Nucleo di valutazione dovrà, fra l’altro: 

 supportare l’Organo Esecutivo del Comune nella definizione del peso degli 
obiettivi; 

 applicare gli indicatori per misurare il raggiungimento degli obiettivi di ogni 
Responsabile dei Servizi; 

 supportare l’Organo Esecutivo nell’ulteriore eventuale individuazione delle 
metodologie di valutazione ed apportare le necessarie ed utili personalizzazioni 
al sistema di valutazione stesso; 

 perseguire oggettività di valutazione nel rispetto della fiducia del personale; 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Anna Laura NAPOLITANO, Segretario 
Comunale dei Comuni di San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno, in 
convenzione; 

 
RITENUTO, nella presente sede, di approvare la nuova costituzione dell’Organo di 
Valutazione dell’Ente, per il periodo luglio 2022/giugno 2024; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. di NOMINARE, quali componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Boca 
per il periodo luglio 2022/giugno 2024, per quanto sopra indicato che qui si intende 
integralmente riportato e trascritto: 
 

- il Segretario Comunale pro tempore; 
-   NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura: Segretario Comunale dei Comuni in 

Convenzione di San Maurizio d’Opaglio, Pogno, Soriso e Bogogno; 
 
2 – Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, onde procedere con tempestività ai successivi 
adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 02.07.2022 
                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to REGIS MILANO dott. Michele
            
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 26/11/2022 

             IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.to REGIS MILANO Dott. Michele 

 
 

      
______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 28/11/2022 
Al 13/12/2022   
 
Boca, li 28/11/2022  

      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                     F.to MARONI Valeria 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 02.07.2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 02.07.2022        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele  
 

 
 
 
 


